
 
 

UCHWAŁA NR XVI/105/2025 
RADY POWIATU KOZIENICKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Kozienicach 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, 1907 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Kozienicach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Statut, o którym mowa w § 1 określa organizację, zadania, prawa i obowiązki pracowników oraz 
funkcjonowania SP ZZOZ w Kozienicach z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kozienickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Marek Kuźmiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 6193



 1 

 

 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W KOZIENICACH 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE, FIRMA, SIEDZIBA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 

ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W KOZIENICACH. 

§ 1 

1. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach jest samodzielnym 

publicznym zakładem opieki zdrowotnej podlegającym wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą  prowadzonego przez Wojewodę Mazowieckiego i zwany dalej Zespołem 

Zakładów. 

2. Podmiotem tworzącym jest Powiat Kozienicki, który sprawuje nadzór nad działalnością Zespołu 

Zakładów. 

3. Zespół Zakładów może używać skróconej nazwy rynkowej w brzmieniu SPZZOZ 

w Kozienicach. 

4. Zespół Zakładów uzyskuje osobowość prawna z chwilą wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. St. Warszawy, XVI Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego. 

5. Zespół Zakładów podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

prowadzonego przez Wojewodę Mazowieckiego.    

6. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach jest podmiotem 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą - samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej. 

7. Zespół Zakładów ma siedzibę w Kozienicach, ul. Al. Władysława  Sikorskiego 10, 26-900 

Kozienice. 

8. Zespół Zakładów może ustalić własne logo i odznakę oraz wnioskować o nadanie imienia zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami (wzór logo zawiera Załącznik Nr 1 do niniejszego 

statutu). 

§ 2 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia  2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025  roku, poz.450 z 

późn. zm.). 

2.  Uchwały nr XVI/105/2025  Rady Powiatu Kozienickiego z dnia 23.06.2025 r.  w sprawie 

nadania statutu Samodzielnemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach . 

Załącznik do uchwały Nr XVI/105/2025
Rady Powiatu Kozienickiego
z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6193



 2 

 

ROZDZIAŁ II 

CELE I ZADANIA 

§ 3 

1. Celem działania Zespołu Zakładów jest udzielanie kompleksowych świadczeń zdrowotnych 

służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia w zakresie stacjonarnych i 

całodobowych świadczeń szpitalnych, innych niż szpitalne oraz ambulatoryjnych świadczeń 

zdrowotnych.  

2. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Zespół Zakładów wynika  

z postanowień statutu, umów zawartych na udzielanie świadczeń zdrowotnych  

i innych umów.  

3. Zespół Zakładów prowadzi działalność gospodarczą, której przedmiotem jest:  

a) najem, dzierżawa nieruchomości i ruchomości we wszelkich możliwych formach;  

b) sprzedaż produktów działalności pomocniczej szpitala oraz produktów stanowiących pozostałości z 

działalności prowadzonej przez szpital.  

c) Zespół Zakładów może prowadzić odpłatnie działalność inną niż lecznicza. 

4. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej może udzielać odpłatnych świadczeń 

zdrowotnych na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej Dz. U. z 2025 roku, poz. 

450 z późn. zm. oraz ustawie z dnia 27.08.2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych Dz. U. 2024 poz. 146. z późn. zm. 

 

ROZDZIAŁ III 

ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA, ZADANIA 

CZAS TRWANIA KADENCJI I OKOLICZNOŚCI 

ODWOŁANIA CZŁONKÓW RADY SPOŁECZNEJ PRZED 

UPŁYWEM KADENCJI 

§ 4 

Organy Zespołu Zakładów: 

 1.  Organem Zespołu Zakładów jest Dyrektor.  

2.  Organem działającym w Zespole Zakładów jest Rada Społeczna  

§ 5 

1. Zespołem Zakładów kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, który samodzielnie podejmuje 

decyzje dotyczące Zespołu Zakładów i ponosi za nie odpowiedzialność.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6193



 3 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zespołem Zakładów.  

3. W razie nieobecności Dyrektora zastępstwo pełni osoba przez niego wyznaczona.  

4. Dyrektor kieruje Zespołem Zakładów przy pomocy: 

a. zastępcy dyrektora ds. lecznictwa 

b. zastępcy dyrektora ds. pielęgniarstwa 

c. głównego księgowego. 

d. kierowników komórek organizacyjnych. 

5. Dyrektorowi bezpośrednio podlegają: 

a. zastępca dyrektora ds. lecznictwa. 

b. zastępca dyrektora ds. pielęgniarstwa. 

c. główny księgowy. 

d. kierownicy działów. 

e. inne osoby zatrudnione na samodzielnych stanowiskach. 

6. Zakres obowiązków osób wymienionych w § 5 ust. 5 statutu określa Dyrektor w Regulaminie 

Organizacyjnym Zespołu Zakładów. 

7. Dyrektor powołuje zespoły doradcze. 

§ 6  

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym dla podmiotu, który utworzył Zespół 

Zakładów oraz organem doradczym dyrektora Zespołu Zakładów. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzi 7 osób: 

a. Przewodniczący – Starosta Powiatu Kozienickiego lub osoba przez niego wyznaczona. 

b. Członkowie: przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego i przedstawiciele wybrani przez Radę 

Powiatu Kozienickiego. 

4. Rada może wybrać ze swego grona zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 

5. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zespołu Zakładów oraz 

przedstawiciel lub przedstawiciele organizacji związkowej.  

6. W posiedzeniach Rady Społecznej, w której skład nie wchodzą przedstawiciele samorządów 

zawodowych zawodów medycznych maja prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 

tych samorządów. 

7. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik Zespołu Zakładów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6193



 4 

8. Członek Rady Społecznej może być w każdym czasie odwołany przez podmiot tworzący,  w 

przypadku zaistnienia okoliczności: 

1. zrzeczenia członkowstwa w Radzie,  

2. choroby uniemożliwiającej  sprawowanie funkcji, 

3. nieobecności nieusprawiedliwionych na 3 kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej. 

§ 7 

Do zadań Rady Społecznej należy:  

1. Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:  

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego,  

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  

c) przyznawania Dyrektorowi nagród,  

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem,  

2. Przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

c) kredytów bankowych lub dotacji,  

d) podziału zysku;  

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego. 

3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów,  

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu;  

4. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej;  

5. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

§ 8 

1. W skład Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  

 w Kozienicach wchodzą:  

Pion działalności podstawowej obejmujący: 

1. SPZZOZ Kozienice – Szpital Powiatowy; 

2. SPZZOZ Kozienice – Zespół Poradni Specjalistycznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6193



 5 

 3. SPZZOZ Kozienice – Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy. 

Pion działalności administracyjnej obejmujący: 

Komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy zapewniające obsługę ekonomiczną, 

administracyjną, organizacyjną, prawną, gospodarczą, techniczną i inne utworzone na mocy decyzji 

Dyrektora.  

2. Schemat organizacyjny Zespołu Zakładów stanowi załącznik nr 2 do Statutu. 

 

ROZDZIAŁ IV 

FORMA GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 9 

1. Zakład Leczniczy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  

o działalności leczniczej i w oparciu o obowiązujące przepisy finansowe, w tym  

w szczególności ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024 r., poz. 1 530 z późn. zm.) oraz ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 120 z późn. zm.).  

2. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych do wykonywania 

badania lub przeglądu sprawozdania finansowego SPZZOZ Kozienice dokonuje Zarząd 

Powiatu Kozienickiego. 

§ 10 

Podstawą gospodarki finansowej Zakładu Leczniczego jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora.  

ROZDZIAŁ V 

NADANIE I ZMIANA STATUTU 

               § 11 

1. Statut nadaje podmiot tworzący. 

2. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego  nadania.  

ROZDZIAŁ VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem znajdują zastosowanie przepisy ustawy o 

działalności leczniczej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6193



 6 

Załącznik nr 1 do Statutu  

SP ZZOZ w Kozienicach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6193



 7 

Załącznik nr 2 do Statutu  

SP ZZOZ w Kozienicach 

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W KOZIENICACH 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6193


	UCHWAŁA NR XVI/105/2025 RADY POWIATU KOZIENICKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-27T12:26:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




